
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 153/2016 del 07-06-2016

 
 

OGGETTO

SOMME DA VERSARE SUL CAP. N. 3502 E CAP. N. 3492 -
CAPO X DEL BILANCIO DELLO STATO DENOMINATO "SOMME
DA VERSARE ALLO STATO AI SENSI DELL'ART. 61, COMMA
17, DEL D.L. 112/2008" IMPEGNO DI SPESA -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
deliberazione del Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0002249/PNM - 04/02/2016
DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016 con n.465 il provvedimento in
parola è stato regolarmente approvato;
<pclass=msonormal style="text-align: justify;"> 
 
VISTA la circolare n.2 del 5/02/2013 e la circolare n.8 del 02/02/2015 del Ministero dell’Economia e
delle Finanze e relativi allegati nei quali si definiscono i risparmi di spesa da versare annualmente ai
capitoli dello Stato;
 
VISTO l’art. 1, commi 141 e 142, della legge 24 dicembre2012, n.228;
 
VISTA la scheda di monitoraggio dei versamenti di risparmi di spesa ai capitoli dello Stato per
l’anno 2016 allegata al bilancio Previsionale di questo Ente regolarmente approvato dai Ministeri
vigilanti e di cui si allega al presente atto uno stralcio della stessa;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione dell’anno 2016 il capitolo di spesa 4992
“SOMME DA VERSARE ALLO STATO ai sensi dell'art.61, comma 17, del D.L.112/2008” U.P.B.1.1.3
che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
RITENUTO dunque necessario, allo scopo di ottemperare alla disposizione di legge comma 17
art.61 D.L. 112/2008 in base alla Circolare n.02 del 05/02/2013 del Ministero dell’Economia e delle
Finanze, nonché valorizzato come da scheda allegata alla circolare, procedere all’impegno e

1/2



liquidazione della suddetta posta di bilancio;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che agli artt. 30 e  32 disciplina 
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.

DI IMPEGNARE la somma di € 5.304,60 sul Cap. 4992 “SOMME DA VERSARE ALLO STATO ai
sensi dell'art.61, comma 17, del D.L. 112/2008” del Bilancio di Previsione 2016 U.P.B.1.1.1.3;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE tramite tesoreria la somma di € 3.777,60 sul capitolo n.3502 di Capo
X, denominato “Somme da versare ai sensi dell’articolo 61, comma 17, del decreto legge n.
112/2008, da riassegnare ad apposito fondo di parte corrente, previsto dal medesimo comma” del
Bilancio dello Stato su codice IBAN IT33E 01000 03245 430 0 10 3502 00.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE tramite tesoreria la somma di € 1.527,00 sul capitolo n.3492 di Capo
X, denominato “Somme da versare ai sensi dell’articolo 61, comma 17, del decreto legge n.
112/2008, da riassegnare ad apposito fondo di parte corrente, previsto dal medesimo comma” del
Bilancio dello Stato su codice IBAN IT46X 01000 03245 430 0 10 3492 00.
 
</pclass=msonormal>
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


